
   UỶ BAN NHÂN DÂN         

XÃ MAI PHỤ 
   

Số:         /QĐ-UBND 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Mai Phụ, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Căn cứ Luật 

Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai Phụ 

về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh  
mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành  

chính;  

Căn cứ Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 23/8/2025 của UBND tỉnh Hà 
Tĩnh về việc bổ sung ngân sách cho UBND các xã, phường để thực hiện công tác 

phòng, chống cơn bão số 05 và mưa lũ có thể xảy ra trong thời gian tới;  

Căn cứ Tờ trình số 12/TTr-THTC ngày 27/8/2025 của Trường tiểu học 

Thạch Châu; Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng chẵn) từ 
nguồn ngân sách cấp tỉnh bổ sung có mục tiêu cho ngân sách xã theo Quyết định số 

2142/QĐ-UBND ngày 23/8/2025 của UBND tỉnh Hà Tĩnh, cấp cho Trường Tiểu 

học Thạch Châu để thực hiện công tác khắc phục hậu quả do cơn bão số 05 gây ra. 

(Chương 822, khoản 072, mã nguồn 12). 

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực XII 

cấp số tiền trên và chịu trách nhiệm quản lý, hướng dẫn cơ quan, đơn vị tổ chức 

thực hiện chi ngân sách theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Hiệu 
Trưởng trường Tiểu học Thạch Châu; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XII 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban KTXH-HĐND xã; 

- KBNN Khu vực XII; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 



 
 
 
 
 



 


		2025-09-24T08:40:42+0700


		2025-09-24T14:19:56+0700


		2025-09-24T14:57:49+0700


		2025-09-24T14:57:50+0700


		2025-09-24T14:59:24+0700




